ГБУ ДПО СО «Чапаевский ресурсный центр»

ПРОТОКОЛ

заседания окружного учебно-методического объединения

учителей музыки

от «22» августа 2023 г. № 1

Присутствовали: 7 чел.

Повестка дня:

1. Вступительное слово, Битютская Елена Евгеньевна, руководитель

окружного УМО

2. Выступление по теме: «Стратегические ориентиры в системе образования

на 2023-24 уч.год», Битютская Е.Е., руководитель УМО

3.  Выступление по теме: «Работа в конструкторе рабочих программ»,

Битютская Елена Евгеньевна, руководитель окружного УМО

Слушали:

1. По первому вопросу: Битютскую Елену Евгеньевну, руководителя

окружного УМО учителей музыки, которая познакомила с планом работы

УМО на 22 августа.

2. По второму вопросу: Битютскую Елену Евгеньевну, руководителя

окружного УМО учителей музыки, которая рассказала о Стратегических

ориентирах в системе образования на 2023-24 уч.год. Так же подробно был

затронут вопрос по выбору и использованию уже имеющихся линий УМК на

2023-2024 учебный год.

3. По третьему вопросу: Битютская Елена Евгеньевна подробно рассказала

как работать в конструкторе рабочих программа в обновленной системе.

Учителям было предложено обучающее видео и памятки по работе с

конструктором

Решили:

1. Принять к сведению рекомендации по комплектованию и использованию

УМК на 2023-2024 учебный год.

2. При разработке рабочих программ использовать конструктор создания

рабочих программ на обновленной платформе ЕДСОО

2. Продолжить работу по обмену опытом успешных практик на уроках

музыки

Голосовали единогласно.